

Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 119 af 10. maj 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 22).

Spørgsmål nr. 119:

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 9. maj 2005 fra Bornholms Regionskommune, jf. L 22 – bilag 21.

Maj 2005

Vores sag

04-201-52/101-0012

Svar:

I forhold til Bornholms Regionskommunes ønske om, at det lokale beskæftigelsesråd på Bornholm kommer til at fungere væsentligt som et regionalt beskæftigelsesråd og tilføres ressourcer til en overvågning af udviklingen på det lokale bornholmske arbejdsmarked, skal jeg henvise til mit svar på spørgsmål nr. 4.

I forhold til kommunens henvisning til § 42 vedrørende indstilling til regionsdirektøren kan jeg supplerende oplyse, at det lokale beskæftigelsesråd i situationer med alvorlige resultatproblemer i det lokale jobcenters indsats kan indstille til det regionale beskæftigelsesråd, at der sættes fokus på bestemte områder, og at beskæftigelsesregionen tager beskæftigelsesrettede initiativer.

I spørgsmålet om fordelingen af årsværk i det nye beskæftigelsessystem lægger jeg meget vægt på, at flest mulige ressourcer skal anvendes i forhold til den borger- og virksomhedsvendte indsats på jobcenterniveau.

I budgetoverslaget på finansloven for 2005 er der for BO 2007 afsat ca. 1.900 årsværk til AF-regionerne. Alle de årsværk, der er til at løse opgaverne, skal fordeles på en ny måde i det nye beskæftigelsessystem, således at de fordeles på jobcentre, beskæftigelsesregioner, ankenævn m.v. og driftsregioner.

Fordelingen af årsværk til de enkelte jobcentre ventes at ske udfra objektive kriterier, f.eks. arbejdsstyrke og forsikrede ledige helårspersoner. De præcise fordelingsnøgler m.v. til fordeling af medarbejderne mellem jobcentre skal afklares nærmere.

Det er endnu for tidligt at vurdere, hvordan den konkrete bemanning vil blive i de enkelte jobcentre. Indtil videre vil alene gennemsnitsberegninger kunne give et fingerpeg om størrelsesordenen.

Hvad angår spørgsmålet om landsdækkende supportfunktioner har Arbejdsmarkedsformidlingen på Bornholm gennem de sidste par år haft ansvaret for

den landsdækkende support af Jobnet. Herudover er der for 2005 placeret supportfunktioner for Arbejdsmarkedsstyrelsens it-system Arbejdsmarkedsportalen på Bornholm.

Jeg har stor forståelse for, at Bornholm ønsker en fortsat placering af supportfunktioner på Bornholm. I forbindelse med implementeringen af strukturen er der behov for en revurdering af supportfunktionerne generelt, og jeg vil i den forbindelse tage Bornholms ønsker med i overvejelserne.